Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

 PN 378

MOÇÃO N° /2021

Assunto: Envia Moção de Congratulações pelo Dia do Jornalista.

Destinatário: Jornalistas Richard Porto de Rosa e Gilberto Barbosa.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta  Moção  de  Congratulações  enviada  aos  destinatários  para  conhecimento,
conforme segue:

Dia 07 de abril é comemorado o “Dia do Jornalista”, profissão que envolve diversas
funções dentro da importante área de Comunicação, que leva informação à população
de um modo geral e evidencia e registra a importância dos acontecimentos de nossa
história.

Queremos,  portanto,  parabenizar  todos  os  profissionais,  em  especial  aos  nossos
jornalistas Ibitinguenses Richard Porto de Rosa e Gilberto Barbosa, pelos relevantes
serviços prestados e por estarem ajudando a escrever e registrar a história
do desenvolvimento do município.

Congratulamos especialmente os jornalistas que nos consultam para embasar seus
trabalhos  de  campo  e  apuração  das  reportagens,  respeitando  e  levando  em
consideração  o  sério  trabalho  do  Legislativo  na  busca  de  melhor  representar  a
sociedade que elege seus representantes.

Por isso aproveitamos a oportunidade das comemorações, para homenagear esses
profissionais que muito colaboram com a democracia deste imenso país.

Diante  do  exposto,  solicito  o  envio  de  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES aos
Jornalistas  Richard  Porto  de  Rosa  e  Gilberto  Barbosa,  dando  ciência  do
reconhecimento desta profissão, tão importante para todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de abril de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MOÇÃO Nº 184/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

84
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
12

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
04

/2
02

1
08

:0
3:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
96

7-
C

23
C

-2
6D

C
-0

3C
C

.

Pag. 1/3

MURILO BUENO
Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 378.

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

84
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
12

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
04

/2
02

1
08

:0
3:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
96

7-
C

23
C

-2
6D

C
-0

3C
C

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

84
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
12

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
04

/2
02

1
08

:0
3:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
96

7-
C

23
C

-2
6D

C
-0

3C
C

.

Pag. 3/3